

# STEFANEK

Biuletyn Szkoły Podstawowej w Górzynie



**NUMER 5**

**WRZESIEŃ 2014**

*„Jeszcze nam w głowie plan wycieczek, Jeszcze nam w ustach smak porzeczek,  
jeszcze nam w oczach łąki skoszone, a tu już w uszach szkolny dzwonek ...”*

*Hanna Łochocka*



## W tym numerze:

### Aktualności

- Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2014/2015
- Pierwsze koty za płoty, czyli szkolne początki pierwszoklasistów
- Spotkanie z policjantem
- Wycieczka szkolna do Guzowa na V Festiwal Kultur Dawnych
- Międzynarodowa wymiana dzieci
- Nazwa gazetki szkolnej wybrana

### Sprawy różne

- 70-lecie szkoły podstawowej w Górzynie



*Dyrektor szkoły Józef Radzion i prowadząca apel Wiktoria Kraśnicka*



*Poczet sztandarowy w składzie: Natalia Glazer, Wojciech Stuła i Oliwia Hołota*



*Spółeczność szkolna i rodzice podczas apelu z okazji rozpoczęcia roku szkolnego*

## Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego



Rok szkolny 2014/2015 rozpoczął się uroczystą mszą świętą o godzinie 8:15, którą odprawił ksiądz Leszek Białuga w kościele pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Górzynie. O godzinie 9:00 w hali sportowej rozpoczął się uroczysty apel. Na uroczystość zostały zaproszone osoby takie jak Burmistrz Miasta i Gminy Lubsko pan Bogdan Bakalarz, sołtys Górzyna pan Zbigniew Mróz, radny gminy Lubsko pan Tomasz Apanowicz, ksiądz Leszek Białuga, bibliotekarka pani Jolanta Karasińska oraz Sybiracy z naszej wsi, którym przewodziła pani Kosiela, przejmując obowiązki od Prezesa Związku Sybiraków w Lubsku pana R. Gerlacha.

Apel rozpoczęła uczennica klasy VI Wiktoria Kraśnicka. Po komendzie „baczność” przy dźwiękach werbli zostały wprowadzone flaga państwowa i sztandar naszej szkoły.

Rozpoczął się hymn polski czyli Mazurek Dąbrowskiego.

Następnie głos zabrał

dyrektor szkoły Józef Radzion, który przywitał wszystkich miło i serdecznie. Po krótkim wystąpieniu dyrektor poprosił burmistrza o zabranie głosu. Pan Bakalarz mówił między innymi, jak ważna jest flaga i hymn polski i abyśmy przy ważnych państwowych uroczystościach demonstrowali swoją narodowość np. wywieszając flagę czy śpiewając głośno i wyraźnie hymn państwowy. Apel zakończył hymn szkolny zaśpiewany przez całą społeczność szkolną. Po zakończonym apelu uczniowie wraz z wychowawcami rozeszli się do klas aby omówić sprawy organizacyjne.

*Jakub Gawron*



## Pierwsze koty za płoty czyli szkolne początki pierwszoklasistów

Rok szkolny 2014/2015 jest rokiem szczególnym, ze względu na to, że po raz pierwszy naukę w szkole rozpoczęły sześciolatki i dlatego, że rozpoczęły rok szkolny razem z siedmiolatkami. Liczba dzieci pozwoliła na utworzenie dwóch klas pierwszych. Do klasy IA uczęszczają sześciolatki, do klasy IB – siedmiolatki. Dzieci z jednej i z drugiej grupy zaaklimatyzowały się bardzo szybko w szkole, wcielając się bez problemu w rolę ucznia i integrując się ze sobą. Na pewno przyczyniły się do tego ich znajomość środowiska szkolnego, w którym spędzili kilka lat, uczęszczając do oddziału przedszkolnego mieszczącego się w tym samym budynku oraz wychowawczynie, które robią wszystko, aby dzieci czuły się tu dobrze i bezpiecznie. Na pewno jeszcze nie raz wrócimy do naszej najmłodszej gromadki. Oto kilka migawek z ich pierwszych szkolnych dni.



**Sześciolatki w czasie zajęć na dywanie**



**Wóz strażacki musi być odpowiednio pomalowany. Przy pracy Amadeusz Radzion.**



**Dzieci z klasy IA i IB otrzymały pamiątkowe dyplomy za uczestnictwo w zajęciach o bezpieczeństwie w ruchu drogowym.**



**Dzieci wyruszają na poszukiwanie darów jesieni.**



**Po wyczerpującym spacerze kielbaska z ogniska smakuje doskonale.**

## **Spotkanie z policjantem**

W dniu 16 września odbyło się spotkanie z naszym dzielnicowym panem Krzysztofem Basznicą na temat „Bezpieczna droga do szkoły. W szkole poruszamy się bezpiecznie”. Spotkanie odbyło się w sali gimnastycznej. Najpierw z grupą dzieci młodszych, klasy I,II,III a następnie z grupą starszą, klasy IV, V,VI. Pan Basznica opowiadał nam o nowych zasadach ruchu drogowego i za co można dostać mandat. Młodsze dzieci policjant uczył, jak powinny przechodzić przez jezdnię oraz jak chodzić po chodniku i w miejscach gdzie chodnika nie ma. Były też pokazy w terenie. Na zakończenie każdy uczeń klas I – III oraz przedszkolaki, otrzymały dyplomy i papierowe maskotki „Lupo” - tygryski do wycięcia. *Zredagowała Monika Kruszyńska*



**Spotkanie z policjantem w sali sportowej**



**Przedzkolaki otrzymują papierowe tygryski do wycięcia**

## Wycieczka szkolna do Guzowa na V Festiwal Kultur Dawnych

Dnia 20 września w sobotę, pojechaliśmy na wycieczkę do Guzowa na V Festiwal Kultur Dawnych. W wycieczce wzięli udział uczniowie z klas IV – VI. Razem było nas 34 osoby. Opiekunami naszymi były panie, Joanna Burzawa Katarzyna Grabowska i Kazimiera Muzyka. Gdy dojechaliśmy na miejsce, zobaczyliśmy namioty z różnymi atrakcjami, ponieważ Festiwal Kultur Dawnych połączony był z dożynkami. Na początku pani Asia powiedziała, że możemy korzystać ze wszystkiego. Wzięliśmy więc udział w warsztatach plastycznych, w których uczyliśmy się malować na szkle, ozdabialiśmy ekologiczne torby farbami i mazakami, robiliśmy biżuterię z drutu. Były również atrakcje płatne takie jak np. strzelanie z łuku i strzelby, jazda konna oraz bryczką. Można było też kupić losy, kaktusy oraz coś do jedzenia. Od początku zabawy towarzyszyła nam miła muzyka. Oglądaliśmy występy dzieci z Guzowa, Wiciny, Jasienia, pokazy karate, wystawę ptaków egzotycznych. Braliśmy udział w różnych konkursach i zabawach zręcznościowych. Wycieczka bardzo nam się podobała. Zorganizowała ją dla nas pani Joanna Burzawa.

Natalia Kruszyńska.



Dziewczęta w czasie zajęć plastycznych



Michał Sowa próbuje swoich sił w strzelaniu z łuku.



Na koniu spokojna i opanowana Alicja Awerkin



Julla Witowska i Małgosia Radzlon.  
Śliczne kotki.

## Międzynarodowa wymiana dzieci

Przez sześć dni, od 21.09.2014 do 26.09.2014 nasze dzieci gościły w swoich domach swoich rówieśników z niemieckiej szkoły we Vlotho. To kontynuacja międzynarodowej wymiany młodzieży, która odbywa się dwa razy w roku, na wiosnę i jesienią. Dzieci wspólnie spędzają czas uczestnicząc w zorganizowanych zajęciach. Program zajęć opracowała pani Irminda Malinowska – koordynator projektu i jednocześnie opiekun grupy a pomagała jej pani Maria Ślifirska.

Jak o spotkaniu wypowiada się sama uczestniczka, dowiemy się z przeprowadzonego wywiadu, który przeprowadziła uczennica klasy VI Natałka Kruszyńska z koleżanką z klasy Weroniką Stegeman.

- *Natalia Kruszyńska: Jak ma na imię twoja koleżanka z Vlotho, która u Ciebie mieszkała ?*
- *Weronika Stegeman: Moja koleżanka nazywa się Samira Kölling.*
- *N: Jak długo u Ciebie mieszkała ?*
- *W: Mieszkała u mnie 6 dni. Od niedzieli do piątku.*
- *N: Co robiliście przez ten czas ?*
- *W: Cały ten czas mieliśmy zorganizowany. Byliśmy całą załogą w Rodzinnym Parku Linowym w Jeziorach Wysokich, w centrum handlowym „Fokus” w Zielonej Górze, w kręgielni w Lubsku oraz jeden dzień spędziliśmy na placu zabaw w Górzynie. Tam też robiliśmy grilla i bawiliśmy się w podchody.*
- *N: Czy Samirze podobały się te atrakcje i czas spędzony u Ciebie?*
- *W: Myślę, że tak, ponieważ w dniu wyjazdu powiedziała mi, że nie chce się jej jeszcze wracać do domu.*
- *N: Czy zobaczycie się jeszcze kiedyś?*
- *W: Tak, zobaczymy się niedługo, ponieważ w maju ja pojedę do niej do Vlotho. I już cieszę się na ten wyjazd.*
- *N: W takim razie życzę przyjemnego spędzenia czasu.*
- *W: Dziękuję.*



*„Cała załoga” pod Palmiarnią w Zielonej Górze*

## Nazwa gazetki szkolnej wybrana



*Nasi uczniowie podczas wyboru nazwy gazetki szkolnej*

W miesiącu wrześniu społeczność naszej szkoły wymyślała nazwę gazetki szkolnej. Odbyło się to w ten sposób, że każdy mógł swoją propozycję wrzucić do zabezpieczonego pudełka. Po około dwóch tygodniach nazwy zostały wyciągnięte a propozycje spisane na duży arkusz papieru. Następnie każdy zagłosował na dowolnie wybraną ze spisu nazwę łącznie z nauczycielami i innymi pracownikami szkoły. Sytuacja stawała się napięta, gdy kilka nazw miało prawie tyle samo głosów. Szukaliśmy wtedy osób, które z różnych powodów jeszcze nie głosowały. Aż nastąpił moment liczenia głosów. Wygrała nazwa „Stefanek” (dla niewtajemniczonych od imienia naszego szkolnego patrona Stefana Żeromskiego). Akcją zajęła się grupa redakcyjna.

## SPRAWY RÓŻNE

### 70-lecie szkoły podstawowej w Górzynie

Przypominamy, że rok 2015 będzie rokiem 70-lecia szkoły podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi obchodami 70-lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części publikacji związanej z historią SP w Górzynie. Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.